Vakuumerzeugung | Ejektorboxen
EBO – Ejektorboxen
EBO – Ejektorboxen
Baureihe "-S" mit mechanischem Vakuumschalter
q = Vakuumanschluss   z = Druckluftanschluss    s = Abluftanschluss
Produktbeschreibung
>	 Hohe Saugleistung für schnelle Evakuierung und dadurch reduzierte Greifzeit
>	 Einfache Montage direkt in der Schlauchleitung

EBO – Ejektorboxen
Modellauswahl
Bestellbeispiel:
EBO.05H.4      =  Düsen-Ø 0,5 mm für saugdichte Produkte, Schlauch-Ø 4 mm, ohne Vakuumschalter
EBO.07L.1-S   =  Düsen-Ø 0,7 mm für lu­durchlässige Produkte, Schlauch-Ø 6 mm, mit mechanischem/elektrischem Vakuumschalter
Serie
EBO.
Düsendurchmesser
05  =  0,5 mm
07  =  0,7 mm
10  =  1,0 mm
Vakuumschalter
-S     (mit)
leer  (ohne)
Typ
H  =  für saugdichte Produkte
L   =  für lu­durchlässige Produkte
P   =  für niedrigeren Speisedruck
Schlauchdurchmesser
.1  =  6 mm
.4  =  4 mm
Abmessungen
20
50
Ø 4,3
Ø 2,6
12
5
12,7
5
Ø D1
L1
L1
11,5
Ø
 D
1
q
z
s
EBO.05H.4  |  EBO.07H.1  |  EBO.10H.1  |  EBO.12H.1  |  EBO.05L.4  |  EBO.07L.1  |  EBO.10L.1  |  EBO.07P.1  |  EBO.10P.1  |  EBO.12P.1
5
Ø D1
Ø
 D
1
Ø 4,3
11
,5
50
27
m
ax
. 1
7
12
q
z
a
b
c
d
L1
L1
EBO.05H.4-S  |  EBO.07H.1-S  |  EBO.10H.1-S  |  EBO.12H.1-S  |  EBO.05L.4-S  |  EBO.10L.1-S  |  EBO.07P.1-S  |  EBO.10P.1-S  |  EBO.12P.1-S
z = Druckluftseite mit Schlauchanschluss   q = Vakuumseite mit Schlauchanschluss   s = Abluftanschluss   a = Weiß   b = Rot (NC)   c = Schwarz (NO)
d = Rändelschraube
FIPA GmbH Hauptsitz • Deutschland • Telefon: +49 89 962489-0 • www.fipa.com • info@fipa.com
Vakuumerzeugung | Ejektorboxen
EBO – Ejektorboxen
Art.-Nr. Ø D1 [mm] L1 [mm]
EBO.05H.4 4 6,6